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GOBIERNG EN ACCION

Monclova Coahuila a 13 de Agosto 2024
No. Oficio R-045/2024

C. ANGELES RIOS

Por medio de la presente le envio un cordial saludo y a la vez le comunico
que recibimos en nuestro correo oficial transparencia@monclova.gob.mx su
solicitud de informacion ., misma que dimos de alta en el portal Sistema de
Solicitudes de Acceso a Ia Informacién (SISAI) de la Plataforma Nacional de
Transparencia hﬁps://www.plataformadetransparencia.orq.mx/ generando |Ia
solicitud de informacién No. Folio 0501021 00005624, en la que solicita lo siguiente:

SE SOLICITA ATENTAMENTE AL GOBIERNO MUNICIPAL, CONTESTE LO RELATIVO O EN SU CASO
SUPLA LA DEFICIENCIA Y TURNE A LA AUTORIDAD COMPETENTE:

1. GESTION DE PARQUIMETROS:

¢CUALES SON LAS POLITICAS PUBLICAS ESTABLECIDAS PARA GESTIONAR LOS PARQUIMETROS
EN ESPACIOS PUBLICOS DEL PARQUE VEHICULAR?

AL RESPECTO, SE SOLICITA ATENTAMENTE AL SUJETO OBLIGADO, COMPARTA EL OFICIO Y/O
RESOLUCION Y/O ACUERDO, SUSCRITO POR SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE MEDIANTE EL
CUAL SE ESTABLEZCAN DICHAS POLITICAS PUBLICAS.

2. ESTUDIOS DE MOVILIDAD:

¢SE HAN REALIZADO ESTUDIOS DE MOVILIDAD EN ZONAS DE ALTO TRANSITO, COMO LO SON LAS
ZONAS COMERCIALES, CENTRO DEL MUNICIPIO, ENTRE OTROS?

AL RESPECTO, SE SOLICITA ATENTAMENTE AL SUJETO OBLIGADO, COMPARTA EL OFICIO Y/O
RESOLUCION Y/O ACUERDO, SUSCRITO POR SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE, QUE CONTENGA
LOS RESULTADOS DE DICHOS ESTUDIOS DE MOVILIAD

EN CASO DE NO HABER REALIZADO ESTUDIO DE MOVILIDAD, SE SOLICITA ATENTAMENTE AL
SUJETO OBLIGADO, OFICIO SUSCRITO POR SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE CON LA QUE
JUSTIFIQUE LA RAZON POR LA CUAL, NO SE HA REALIZADO DICHO ESTUDIO.

3. PROGRAMAS DE PARQUIMETRO:

¢SE HA IMPLEMENTADO ALGUN PROGRAMA DE PARQUIMETRO PARA DESINCENTIVAR EL USO DE
VEHICULOS?

¢EL DESARROLLO DE PROGRAMAS DE PARQUIMETRO HA SIDO EFICIENTE EN REDUCIR LA
CONGESTION?

4. SITUACION ACTUAL DE LOS PROGRAMAS DE PARQUIMETRO:
¢CUAL ES LA SITUACION ACTUAL DE LOS PROGRAMAS DE PARQUIMETRO?

EN CASO DE CONTAR CON PROVEEDOR DE PROGRAMA DE PARQUIMETRO, FAVOR DE ADJUNTAR
A LA PRESENTE RESPUESTA, LA SIGUIENTE INFORMACION:

CONTRATO DEL ACTUAL PROVEEDOR DE PARQUIMETRO

CONCESION QUE SE OTORGO .
DOCUMENTACION EVALUADA POR EL MUNICIPIO PARA OTORGAR DICHA CONCESION

MONTO QUE EL MUNICIPIO HA EROGADO POR DICHO SERVICIO

UN MAPA CON LOS PARQUIMETROS UBICADOS POR ZONAS Y EL COSTO QUE CADA PARQUIMETRO
HA SIGNIFICADO PARA EL MUNICIPIO.
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5. ASESORIA ESPECIALIZADA:

¢(CUENTA EL MUNICIPIO CON ASESORIA ESPECIALIZADA PARA EL ESTUDIO E IMPLEMENTACION
DEL PROGRAMA DE PARQUIMETROS?

6. ACCESO A LA BASE DE DATOS (REPETIDA PARA ENFASIS):

¢COMO SE PUEDE ACCEDER A LA BASE DE DATOS DE MOVILIDAD Y SEGURIDAD VIAL?
E-MAIL DEL SOLICITANTE ANGELESRIOS988@GMAIL.COM

Para dar respuesta a su solicitud de conformidad a la Ley de Acceso a la Informacién
Publica para el Estado de Coahuila de Zaragoza, en sus Articulos 99, 102y 103, le
informamos, que el departamento responsable de dar respuesta a su requerimiento
es el Departamento de Transporte Municipal se anexa oficio TyV/0610/2024.

ATENTAME
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Monclova Coahuila a 08 de Agosto de 2024
No. Oficio TyV/0610/2024

ING. MONICA YADIRA CORREA PEREZ
UNIDAD DE TRANSPARENCIA

De acuerdo a su oficio $-053/2024 de fecha 31 de Julio de 2024.

Recibido en esta Direccion, a la solicitud de informacién No. Folio 050102100005624
ingresada en el sistema de solicitudes de Acceso a la informacién (SISAl) de la
Plataforma Nacional de Transparencia. hitps://www. plataformadetransparencia.org.mx/ Por el
C. Angeles Rios.

1. GESTION DE PARQUIMETROS:

¢ CUALES CON LAS POLITICAS PUBLICAS ESTABLECIDAS PARA GESTIONAR LOS
PARQUIMETROS EN ESPACIOS PUBLICOS DEL PARQUE VEHICULAR?

LOS TRES ORDENES DE GOBIERNO

AL RESPECTO, SE SOLICITA ATENTAMENTE AL SUJETO OBLIGADC, COMPARTA EL OFICIO
Y/O RESOLUCION Y/O, SUSCRITO POR SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE MEDIANTE EL
CUAL SE ESTABLEZCAN DICHAS POLITICAS PUBLICAS.

NO SE CUENTA CON LA INFORMACION

2. ESTUDIOS DE MOVILIDAD:

¢SE HAN REALIZADO ESTUDIOS DE MOVILIDAD EN ZONAS DE ALTO TRANSITO, COMO LO
SON LAS ZONAS COMERCIALES, CENTRO DEL MUNICIPIO, ENTRE OTROS?

NG SE HA LLEVADO A CAEQ ESTUDIOS DE MOVILIDAD

AL RESPECTO, SE SOLICITA ATENTAMENTE AL SUJETO OBLIGADO, COMPARTA EL OEICIO
/O RESOLUCION Y/O ACUERDO, SUSCRITO POR SERVIDOR PUBLICO RESPONSABLE,
QUE CONTENGA LOS RESULTADOS DE DICHOS ESTUDIOS DE MOVILIDAD.

NC SE CUENTA CON LA INFORMACION
EN CASO DE NO HABER REALIZADO ESTUDIO DE MOVILIDAD, SE SOLICITA

ATENTAMENTE AL SUJETO OBLIGADO, OFICIO SUSCRITO POR SERVIDOR PUBLICO

RESPONSABLE CON LA QUE JUSTIFIQUE LA RAZON POR LA CUAL, NO SE HA REALIZADO
DICHO ESTUDIO.

NO SE CUENTA CON LA INFORMACION




